
 

Uff. Organici reclutamento e mobilità I GRADO                        e-mail:  primogrado@istruzioneer.it  

Resp.le del procedimento:  Agnini Giuseppina           e-mail:  giuseppina.agnini.@istruzione.it              

Referente:                              Melica Silvio                                    e-mail:  silvio.melica1@istruzione.it  

            Brofferio Rosalba          e-mail:  rosalba.brofferio.512@istruzione.it  

               Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: : csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: www.bo.istruzioneer.it   

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente educativo e A.T.A., sottoscritto in 

data 6/03/2019, relativo agli anni scolastici del triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22; 

VISTA l’O.M. n. 203 dell’8/03/2019 contenente le disposizioni relative alla mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. di ogni ordine e grado; 

VISTA la nota dirigenziale prot. n 8180 del 24/06/2019 con la quale sono stati pubblicati all’albo 

internet di questo Ufficio i trasferimenti e i passaggi di ruolo del personale docente di scuola 

secondaria di I e II grado per l’a.s. 2019/20 per l’ambito territoriale di Bologna; 

PRESO ATTO che, successivamente alla pubblicazione dei risultati della mobilità, con decreto 

dirigenziale prot. n. 9063 del 15/07/2019, questo Ufficio ha disposto la restituzione  ai ruoli 

metropolitani dell’ambito territoriale di Bologna con decorrenza 1° settembre 2019 della 

docente di scuola di I grado Pasquina Nadia MARAZZI, classe di concorso AB25 (lingua inglese 

nella scuola secondaria di I grado) - posto normale, riconoscendo alla stessa il diritto alla 

conservazione della titolarità presso l’Istituto Comprensivo n. 16 di Bologna (BOMM87301C), 

attesa la durata del periodo del suo collocamento fuori ruolo per destinazione all’estero; 

CONSIDERATO che, frattanto, all’esito delle operazioni di mobilità del personale docente di scuola 

secondaria di I e II grado di cui alla suindicata nota dirigenziale, sulla cattedra di AB25 (lingua 

inglese nella scuola secondaria di I grado) - posto normale spettante alla docente Marrazzi, è 

stato disposto il trasferimento della docente Nadia CASULLI, nata a Taranto il 03/02/1975, 

CSLDNA75B43L049N, già titolare presso l’I.C. n. 19 di Bologna su classe di concorso AB25 – 

posto normale; 

RILEVATO, pertanto, che il posto di AB25 presso l’I.C. 16 di Bologna ottenuto per trasferimento dalla 

docente Casulli non poteva essere considerato vacante e disponibile alla data di avvio delle 

operazioni di mobilità del personale docente per l’a.s. 2019/20, per effetto del rientro 

dall’estero della docente Marazzi che conservava la titolarità sul posto di che trattasi; 

RILAVATO l’errore materiale e la conseguente necessità di dover procedere alle dovute rettifiche dei 

trasferimenti già disposti per  la classe di concorso AB25 (lingua inglese nella scuola 

secondaria di I grado) - posto normale;  

 VISTA la dotazione organica del personale docente della scuola secondaria di I grado per l’a.s. 

2019/20 e tenuto conto dei posti disponibili per effetto dell’adeguamento dell’organico di 

diritto alla situazione di fatto; 

DISPONE 

la revoca in autotutela del trasferimento della docente Casulli Nadia, nata a Taranto il 03/02/1975, 

CSLDNA75B43L049N, che, per l’effetto, è riassegnata all’I.C. 19 di Bologna (BOMM87801L) con 

titolarità sulla classe di concorso AB25 – posto normale. 

Altresì, in via meramente conciliativa, riconosciuto l’errore materiale e tenuto conto delle preferenze 

espresse dalla docente, dispone per l’a.s. 2019/20 l’utilizzazione della prof.ssa Casulli presso l’Istituto 

Comprensivo n. 21 di Bologna (BOMM88001L) con decorrenza 1° settembre 2019, per la classe di 

concorso AB25 – posto normale (18 ore). 

 

  Il Dirigente  

     Giovanni Schiavone 

 


		2019-07-16T11:38:59+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI


		2019-07-16T13:40:18+0200
	Bologna
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRER.Registro Decreti.R.0000656.16-07-2019




